局
局
局
会
会

准

务

合

保
政
要
工

'

会

毫

联

咐
民
人
总
业

和

罕

J
T
L

冖●△J

源

·

殳

·

褚

资

了
彳

了

E

力

退

.
.

人
u
●

J
1

一J

I
I

T
I
·

I
■

J

:
■

J

I
■

△

●
■

:

Ⅱ

顶
L
顶

m

顷

顶

△
彤

.
、

一生

一生

一生

一生

土生

习

习

习

耳

耳

平人社函 E2021〕 72号

关于转发 《河南省人力资源和社会保障厅

河南省民政厅 河南省退役军人事务厅

河南省总工会 河南省工商业联合会关于开展

2021年金秋招聘月活动的通知》的通知

各县 (市、区)人力资源和社会保障局、城乡一体化示范区组织人

力资源社会保障局、高新区人力资源管理局、民政局、退役军人

事务局、总工会、工商业联合会:

为贯彻落实各级党委、政府关于稳就业保就业的决策部署 ,

促进劳动者就业创业,现将《河南省人力资源和社会保障厅 河南

省民政厅 河南省退役军人事务厅 河南省总工会 河南省工商业联合

会关于开展 2021年金秋招聘月活动的通知》(豫人社函 E2021〕 267

号)转发给你们,并结合我市实际提出以下要求,请一并贯彻执

行,认真组织好 2021年金秋招聘月活动。

一、认真组织招聘活动

各县 (市、区)人社局、民政局、退役军人事务局、工商业联

合会,市人才交流中心、市职业介绍服务中心要积极组织纳入重

点企业用工服务的企业、民营企业、中小企业、社会组织等企事

业单位开发工作岗位,形成用工需求清单,按照豫人社函〔2021〕

267号文件要求,开展
“
送服务上门

”
行动、 “金秋访企”活动。

并在做好疫情防控的基础上,开展线上线下专项招聘活动,组织

用工单位和求职者对接,推动金秋招聘月活动深入开展。各县 (市、

区)总工会要按照豫人社函〔2021〕 267号文件要求,做好相应工作。

二、广泛开展宣传活动

各单位要积极开展
“
我为群众讲就业政策

”活动,对纳入重

点企业用工服务的企业、民营企业、社会组织以及失业人员、离

校未就业高校毕业生、退役军人、农民工等,利用人社网站、当

地新闻媒体、微博、微信、网络直播、发放政策手册等方式,大

力宣传支持企业稳定和扩大就业的政策以及支持重点群体就业

创业政策,并做好招聘月活动具体事宜的宣传工作,扩大招聘活

动影响力,确保稳就业政策落实到位,推动招聘活动顺利开展。

三、及时上报工作情况

各单位要安排专人负责招聘月活动具体事宜,市人才交流中

心、市职业介绍服务中心、市就业创业服务中心要与省公共就业

服务机构对接,做好中国公共招聘网平顶山分会场有关工作。活

2

动结束后,各县 (市 、区 )人力资源和社会保障局要及时汇总招

聘月活动情况,总结好的经验做法,并将活动总结和
“2021年金

秋招聘月活动情况统计表
”
于 11月 18日 前报市人力资源和社会

保障局就业促进局。

四、联系方式

(一 )市人力资源和社会保障局 常建伟 王权科

日巴话: (0375) 2978818
护

'’

·叽

电子邮箱:pdszjyba163.com     /i°

(二 )市民政局 李猛      f-.
‘

甘岂话:  (0375) 497(;730             i讠
·
今

电子邮箱:pdssmgja163.com       .
(三 )市退役军人事务局 丁晟桐

日巴话: (0375) 2668()55

电子邮箱:pdsjycyka163.com

(四 )市总工会 杨毅
电话:(0375)3799617

电子邮箱:pdsghbzba163.cOm

(五 )市工商联 张朝强
日1话  :  (0375) 4880399

电子油阝箱:pd,ssgsla163.com

(六 )市人才交流中心 王晶
H岂话:  (|0375) 4996833

`
`
△

△

r
J
'

3

电子邮箱:pdssrcj1zx0163.cOm

(七 )市职业介绍服务中心 赵小红

电话: (0375)2978730

电子邮箱:pdszjzxa163.com

(八 )市就业创业服务中心 张文胜

电话: (0375)2978925

电 ∶cyzd29789250163.com

;T9^1^ 会  平顶
2021

冬退臧》

平顶蠡赢蹦
.'    殄
′
`\

'△
、

?∶(

幻

日
o。 0200

`o

(此件主动公开 )

(联系单位:市人力资源和社会保障局就业促进局 )

山市民

市 金̌
、
睽

●;

900它0

4

怔【
rˉ,

源 和 社
民

退 役
省

00E宝
:

·
JJ△∶ˉ̄ J~‘
J

蕊

豫八社函 〔2|021〕 267号

河南省入力资源和社会体障厅 河南省民政厅

河南省退役军人事务厅 河南省总王会

河南省工商业联合会关于开展2021年

备省辖市、济源示范区、备省直管县 (市 )人力资源社会保障
局、民政局、退役军人事务局、总工会)工商联,省人才交流中
心、省公共就业服务申心:

为贯彻党中央、国务院稳就业保就业决策部署,帮助企业解
决招工稳工难题,促进人力资源供孺匹配对接,根据人力资源和
社会保障部等五部11《关于开展2021年金秋招聘月活动的通知》
(人社部函 (2o21)1.3丛 号)要求,省人力资源社会保障厅、民
政厅、退役军人事务厅、总王会、工商联定于 10月 申旬至 11月
中旬在全省范围内开展2021年金秋招聘月活动 (以 下简称 “招
聘月活动
”
)。 现就有关事项通知如下:

力△
口写

政
鞯
工

1
一

△
△
η丿
〓

打一●△
△

·

簿时
厅
矿
禽
禽

务

畲

r
o

·

一

河
河
河
河
河 南 省

o亠‘.iii。 .,.ii‘ i`∶
:
口

△且工 商 业

一、活动时间

2021年 10月 中旬至 11月 中句。

二、活动主题

“
就
”
在金秋;“职

”面未来。

三、月艮务对象

《一)以招聘:需求较大的民营企业、中小
f企业为重点,间 时

面向有招聘需求的各类企事业单位和社会组织。

(二)以登记失业人员、离校未就业高校毕业生、退役军人

等为重点,同时面向备类球职群体。

四、活动内容

(一 )帮挟
.重点人群就业。开展

“送服务上门.” 行动,多渠

道学握登记失业入员就业需求,有针对性地推荐适合岗位和就业

服务项目∴,同步开展政策咨询和职业指导。对长期登记失业人员

开展大业原因分析,制定失业人员帮挟政策清单,肴针对性地提

出解决方案和建议,对长期失业青年组织参加
“
启航计划
”。对

离校未就业高校毕业生开展实名服务”了解就业需求,推送针对
亻

性岗位信息。提供职业指导、职业培训、就业见习等服务项目,

对因难毕业生落实
“
一对一
”帮扶举措。对有就业:意愿的待业失

业退役军人加强就业指导和岗位推介。

(二)保障重点企业用工。集中开展重点企业用王常态化服

务活动·-强化就业服务专员定点服务,了解重点企业缺工人数、

空岗结构、招聘难点等情况,形成重点企业用工需求清单。加大

6

劳动力供求信息动态交换、精准匹配力度,优先发布重点企:业招

聘岗位信息,积极策划组织开展重点企业、重大工程项 |目 、重要

支柱产业专场招聘活动,有条件的可在规模较大、人员较为集中

的I人才和劳动力市场设立重点企业招聘专区,多批次组氵织专。场招

聘,多渠道为重点企业招聘用工提供专项服务和支持。

《三)强化企业用工指导。开展
“J金
秋访企
”
活动-重点走

访长期缺工企业|,开展用工指导̄-指导其合理设定招聘^条件,准

确描述岗位情况,引 导企业用工稳王。为民营企业提供劳动用工

政策咨询、市场工资指导价位、劳动合同示范文本等服务,引 导
企业依法用王。支持搭建企业用工余缺调剂乎台,指导富工企业
与缺王企业开展用工对接。落实文后重建稳就业政策措拍,指导
受疫情、灾情或当前调控政策影响有关企业建立健全内部沟通协

商机制,与职工通过协商来取多种方式稳定劳动关系。
(四 )开展精准招聘活动。充分利用申国申原人才网、河审
就业网、河南省退役军人教育培训就业创业服务平台等线上线下
渠道,开展特色专场招聘活动,对招聘岗位进行分类:整理,依托
登记失业人员信息、离校未就业高校毕业生实名登记信息、退役
军人就业合账,运用太数据等技术手段促进I入 岗信息智能匹配,
开展精准化招聘活动。充分发挥社会团体、社会服务机构、基金
会等社会组织作用P动员所属力量和资源,挖,掘一批岗位信息,
组织专场招聘活动,积极做好社会组织与劳动者对按服务工作。
(五 )拓宽政策宣传渠道。开展 “我为群众讲就业政策”活

- 7
=叮

动9形成支持企业吸纳重点群体就业创业政策清单,通:过官网发

布、官微推送、集中宣讲等途径广泛宣传。利用网络直播技术”

以通俗易懂语言,向企业分类开展
“
直播宣策
”
活动,帮助企业

了解政策内容、掌握申请流程。积极与银行部门、行业协会等开

展合作”推动政策咨询和宣传、受理窗口前移 ,提高政策知晓度

和经办便利度。

五、工作要求

(一)加强组织:领导。备地备有关部f1要明确工作职责,加

强协调配合,精心组织实施,深人开展
“
送政策、送服务、送岗

位、送信息
”就业服务活动:。 备地入力资源:社会保障部闸要做好

招聘月活动的组织协调王作。及时汇总招聘活动和岗位信息,通

过多种渠道广泛发布;民政部门要组织动员社会组织提供岗
|位佶

息,积极参加招聘月活动,充分发挥社区工作者作用,协助人社

部闸摸清辖区内登记失业人员就业需求;退役军人事务部门要建

立退役军入就业台账,摸清退役军人就业需求氵组织开展专项招

聘;工会组织要发挥桥梁纽带作用,积极协调企业与职工双方关

系,做好权益维护和法律援助工作;工商联要对辖区内企业进行

摸底排查,收集和整理民营企业岗位信息”动员民营企业积极参

与活动9

《三)拓 宽活动渠道。活动期 间, 中国公共招聘 网

(申四叫obo mohrss goV。 Cn)将设立
“2021年金秋招聘月活动

。̂网
络

主会场,同 时与中国社会组织政务服务平 台 (https://

8

p、 chmⅡo.go%cn/zp2021/)、 工会就业服务网上平台 (微信小程

序:王 E就业)、 全联人才在线 (https://多 haopin gslhriorg|四/)

及备地分会场链接。省公共就业服务中心要加强对接协调,切实做

好申国公共招聘网河南分会场有关工作。省人才交流申心要结合王

作实际,组织开展针对性特色招聘活动。备地备有关部门要充分利

用官网、微博、微信、直播等手段,做好招聘时间安排和活动内容

的宣传工作,积极开展线上招聘活动。在做好疫情防控的基础上,

有序推进线下招聘,创新组织方式,进一步加强与人力资源服务机

构的合作,提供更加特色化、多样化、精细化的服务。

《三)广泛开展宣传。要通过备种媒体、备类渠道做好招聘

月活动的宣传,提前发布活动预告及活动安排9营造良好的舆论

氛目,提高活动知晓滨。活动期 l目 :-要持续跟踪报道招聘月活动

进展情况9做好宣传工作。

《四)做好安全防护。要:严格按照痰情防控要求:” 制定招聘
活动现场疫情防护及安全工作方案9落实安全防护责任,摸排苗
头性、倾向性问题,制定突发事件应急预案并及时处置,确保招
聘活动有序进行。加大招聘岗位信息质量审核力度,确保用人单
位资质和招聘信息其实有效,防止出现就业性别歧视和年龄限
制。

备地人力资源社会保障局要加强统筹协调,确保活动成效 ,
及时汇总当地招聘月活动情况,总结好的经验做法9并将活动总
结和 “2021年金秋招聘月活动情况统计表” 《见附件)于 11月

9

22日 前报省人力资源社会保障厅就业促进局。

六、联系方式

(ˉ)省人力资源社会保障厅 李仁帅

电  话:(0871)69690320

电子邮件g ggiyfWc@】 68.com

《二)省民政厅 侯文举

电  话 :〈.0871)65900892

电子邮件:|h0mizzo126· ∞m

《三)省退役军人厅 尼培锋

电  话 :《∶0371)68060760

电子邮件:jiuyecht2019@168,com

(四 )省总工:会 冯利娜

电  话:(0⒊71)65902846

电子邮件:hnghbzgzb@163。 com

(五)省工商联: 张 采

电  话:《Os71)61231763

电子邮件:hngslfob@168· com

(六)省公共就业服务中心 崔秀池

电  话g(0371)61612656

(七)省人才交流申心 王 斌

电     话 g 《0371) 61612385

-10-

附件:∶ 2021年金秋招聘月活动情况统计表

《此件主动公开

(联系单位:省人力资源社会保障厅就业促进局)

·

ˉ

厅河

-11-

附 件

2021年金秋招聘月活动情况统计表

系人: 方式 】8}

数 工项 目

1.参加招聘月活动的用人单位数

英年∶谋营企业数

2.提狭岗位信息数

⒊举办格转活动次数

其申.:线上招聘活动场次数

线下招聘活动场次数

,签订就业(志向)协议人数

英申o登记失业人负人数

离校未就业高校毕业生人嗽
︱

L
退役军人人数

5· 维权及法律援助入次数

⒍发放就业政策等宣传材料份数

-12-

2021年 10月 20目 印发河南省人力资源l和社会保障厅办公室

‘

·
`
●

2021z丰:10'F| 25 I日 印.发
平顶山市人力资源和社会保障局办公室

Ⅷ摸鼽濯槲骚l|